g. Utrum

## VIII.

Utrum omnia viscosa sint frigida? Visco-  
sum, seu viscidum, & glutinosum, græcè γλυπτόν,  
dicitur tām de solidis corporibus, quām de humo-  
ribus. In solidis quidem id viscidum, & gluti-  
nosum est, quod fractu est contumax: ed quod hu-  
mor multus, & qui tensioni cedit, terrenas par-  
tes glutinet: quod rāmen aliás lentum vocant:  
Bāh: flexible scil. minimēque fragile: ut sunt sa-  
lices, tendines, ligamenta, membranae &c. Huic  
opponitur ἡδη κραῦσον, friabile, quod siccum & fa-  
cile in minutas particulas teri potest: das leicht  
zu zerreißen ist. Græcis aliás θυγατέριον, θυγατον,  
θεοπόν: ut panis tostus, saccharum album &c.  
In humoribus autem viscosum appellatur, quod  
rebus tenaciter adhæret: vel quod dum trahit,  
aut elevatur, continuatatem longissimè servat.  
Ad problema ergo propositum respondemus, multa  
quidem viscosa frigida esse, ut cerebrum, mu-  
cum, pituitam, syrups ex refrigerantibus simpli-  
cibus paratos, mucilaginem sem. cydoniorum, sem.  
psyllij, Tragacanthæ &c. sed non omnia. Pluri-  
ma enim calida esse, mel, oleum, pinguedo, resina  
terebinthina, laricea, abieigna, pix & bitumen  
liquatum docent. Ideoque quemadmodum nec ex  
aliis quibusdam accidentibus certi aliquid de  
simplicium temperamento statui potest, ita neque  
ex viscositate. Sensus atque experientia optima  
sunt xp̄p̄ḡn.

9. An

I X.

An oleum, quod ex maturis olivis exprefsum, & mediæ est ætatis, in utraque primatum qualitatū oppositione sit temperatum? Galenus hoc secundo libro de simpl. med. fac. statuit, oleum in activis esse temperatum, si scil. sit simplex, dulce, & ætatis mediæ. Quod nos quoq;  
z uemur: quoniam manifestè nos neque calefacit,  
neq;  
z refrigerat. Sed utrum etiam tale sit in pas-  
sivis, queritur? Respondemus, inclinare ad humi-  
ditatem. I. quia aëreum, & pingue. II. quia  
emollit indurata. III. quia iuvat partes siccatas,  
& ledit humectatas. Iuvat autem siccatas in  
laſitudinibus: ledit humectatas in ulceribus, quib.  
est adversissimum. Omnia quippe ulcera, quate-  
nus ulcera sunt, siccari postulant, ait Galenus.  
Oleum autem sordida reddit ulcera, & ad putre-  
dinem disponit, præsertim tempore æstivo, quo  
omnia cisiùs putrescunt, quam alijs anni tempo-  
ribus.

F I N I S.

2d 2663

ULB Halle  
006 549 195

3

WCM M